
AVVISO DI VENDITA A TRATTATIVA PRIVATA 

CON GARA EVENTUALE 

Tribunale di Catania  - Fallimento RG n. 153/ 2016 

G.D. dott. F. L. Ciraolo 

Curatore Avv. Francesco Rapisarda 

 Il sottoscritto, nella qualità di Curatore del Fallimento in epigrafe, avvisa che, a seguito di una 

proposta di acquisto, per il prezzo di euro 2.000,00, oltre iva, giusta approvazione del supplemento 

del programma di liquidazione del G.D., procederà nel proprio studio in Catania, Via A. Mario n. 74, 

alla vendita a trattativa privata con offerta irrevocabile e gara eventuale del seguente bene mobile 

registrato: 

- 1 – autocarro IVECO, modello SO 15 N, anno 2002, alimentazione a gasolio con 

autocisterna, non marciante. 

Il curatore comunica che verranno osservate le seguenti modalità di vendita: 

▪ le offerte irrevocabili di acquisto per il suddetto lotto, di importo pari o superiore all’importo offerto 

di € 2.000,00 oltre iva, dovranno pervenire tramite PEC all’indirizzo 

francesco.rapisarda75@pec.ordineavvocaticatania.it entro le ore 11:00 del giorno 17.07.2025. Si 

richiede, a pena di inammissibilità dell’offerta, il versamento a titolo di cauzione di un importo pari 

al 10% del prezzo offerto tramite bonifico sul conto corrente intestato “Fallimento RG 153/2016”, 

con causale “Versamento cauzione vendita autocisterna”, IBAN IT46K0503616900CC0453104665.  

Il versamento dovrà essere effettuato con congruo anticipo, in modo che le somme siano disponibili 

sul conto della procedura entro il giorno 16/07/2025. Si raccomanda pertanto di effettuare il 

versamento almeno 5 giorni lavorativi prima di tale termine; 

▪ l’offerta e irrevocabile, pertanto di essa si terra conto anche in caso di mancata presentazione alla 

gara dell’offerente; 

▪ in caso di mancato versamento della cauzione e/o di indicazione di un prezzo inferiore al prezzo 

base, l’offerta verrà ritenuta invalida ed irricevibile; 

▪ in assenza di offerte valide il bene verrà aggiudicato all’offerente che ha già presentata offerta; in 

caso di una o più offerte valide si procederà alla gara tra i diversi offerenti con modalità che verranno 

comunicate via pec dal curatore e con rilancio minimo in misura di € 200,00; 

▪ il pagamento del saldo prezzo dovrà essere versato al curatore entro 5 giorni dall’aggiudicazione 

provvisoria a mezzo assegno circolare “non trasferibile” intestato al “Fallimento N. 153/2016 R.G. 

Trib. Catania”, ovvero a mezzo bonifico bancario all’IBAN IT46K0503616900CC0453104665; 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



▪ in caso di mancato versamento del saldo prezzo nel termine di cui sopra, l’aggiudicazione sarà 

revocata e l’aggiudicatario perderà le somme versate; 

▪ l’acquirente entro e non oltre 5 giorni dall’integrale versamento del prezzo della vendita dovrà 

provvedere al ritiro del bene, a sue cure e spese; il bene verrà venduto nello stato di atto e di diritto 

in cui trova, esclusa, ai sensi dell’art. 2922 del c.c., la garanzia per vizi e per malfunzionamenti quale 

bene “visto e piaciuto”. 

Il costo per il trasferimento del bene mobile registrato, per le cancellazioni delle trascrizioni 

pregiudizievoli e per la relativa pubblicità (pari ad € 254,00), sarà a carico dell’aggiudicatario. 

Maggiori informazioni presso il curatore, avv. Francesco Rapisarda (tel. 329.9760592 – email 

francesco-rapisarda@libero.it). 

Catania, 27.5.2025 

Il Curatore  

Avv. Francesco Rapisarda 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009


